
J. l J
w K rpaozu

Rady Miejskiej w Karpaczu

z dnia 15 lutego 2008 r.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późno zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i

art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.

1591, z późno zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w

Jeleniej Górze, Rada Miejska w Karpaczu uchwala Regulamin utrzymania czystości i porządku na

terenie gminy Karpacz, nazywany później "Regulaminem", w następującej treści:

Rada Miejska w Karpaczu

uchwala, co następuje:

1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Karpacz określa szczegółowe

zasady utrzymania czystości na terenie gminy Karpacz.

2. Regulamin obowiązuje mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na terenie gminy

Karpacz.

Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) ustawie U.c.p. - rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późno

zm.),

2) ustawie o odpadach - rozumie się przez to ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach

(Dz. U. z 2001 r. nr 62, poz. 628 z późno zm.),

3) podmiotach uprawnionych - należy przez to rozumieć gminnąjednostkę organizacyjną-

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zakład Budżetowy w Karpaczu

oraz przedsiębiorców, którzy uzyskali zezwolenie na prowadzenie działalności na podstawie

art. 7 ustawy u.c.p.



Rozdział 2.

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

i w miejscach publicznych.

1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie miasta Karpacza obowiązani są:

1) wyposażyć każdą nieruchomość w odpowiednie urządzenia służące do zbierania odpadów

komunalnych powstających na tej nieruchomości oraz utrzymywać te urządzenia

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, a w szczególności:

a) dbać o dobry stan techniczny urządzeń do zbierania odpadów komunalnych,

b) dbać o zamykanie i nie przepełnianie tych urządzeń,

c) oczyszczać i dezynfekować urządzenia służące do zbierania odpadów raz w miesiącu,

d) utrzymywać miejsca gromadzenia odpadów w czystości, a w sezonie zimowym

odśnieżać.

2) Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia śniegu, lodu, błota

oraz innych zanieczyszczeń z chodników przylegających do nieruchomości poprzez:

a) odgarnięcie śniegu i lodu na skraj chodnika, w miejsce nie powodujące zakłóceń ruchu

pieszych lub pojazdów; zakazuje się odgarniania śniegu i lodu na jezdnię,

b) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika, przy

czym piasek, popiół lub inne materiały użyte do tych celów, należy uprzątnąć z chodnika po

ustaniu przyczyn ich użycia,

c) odgarnięcie śniegu z jezdni, który spadł bezpośrednio z dachu nieruchomości, na skraj

chodnika, w miejsce nie powodujące zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów, przy

zachowaniu środków ostrożności,

d) usuwanie sopli lodu i śniegu z dachów, rynien i innych części nieruchomości,

stwarzających zagrożenie dla przechodniów,

e) usuwanie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z ulic i chodników:

- Wielkopolskiej

- Konstytucji 3 Maja

- Karkonoskiej

powinno odbywać się codziennie w miarę potrzeb.

2. 1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są podłączyć nieruchomość do miejskiej sieci

kanalizacji sanitarnej.



2) W przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie

nieuzasadniona, właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości

w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków.

3) Zbiorniki bezodpływowe, w których gromadzone są przejściowo nieczystości ciekłe winny

być szczelne i użytkowane w sposób uniemożliwiający przenikanie ich zawartości do wód

powierzchniowych i gruntu.

4) Nieczystości ciekłe wInny być gromadzone w zbiornikach bezodpływowych

odpowiadających wymaganiom wynikającYm z przepisów odrębnych, w szczególności

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr

75, poz. 690, z późno zm.)

5) Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej nie jest obowiązkowe, jeśli

nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniającą

wymagania określone w przepisach odrębnych.

6) Nieczystości ciekłe winny być usuwane przez podmioty uprawnione, na zlecenie właściciela

nieruchomości, udzielone z wyprzedzeniem wykluczającym przepełnienie zbiornika

bezodpływowego.

3. Właściciele nieruchomości, przy wykonywaniu obowiązków określonych w pkt. 1, 2 i 3 ust. 3

zobowiązani są do udokumentowania korzystania z usług wykonywanych przez podmiot

uprawnIony w zakresie zbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów

komunalnych lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych, przez okazanie dowodów opłat za takie usługi.

1. Wymagania właścicieli nieruchomości niezabudowanych oraz zabudowanych budYnkami

mieszkalnymi, budynkami zamieszkania zbiorowego lub budYnkami użyteczności publicznej:

1) nieruchomość winna być utrzymywana w czystości i porządku poprzez systematyczne

zbieranie odpadów, zamiatanie, zmywanie lub inne zabiegi usuwania zanieczyszczeń,

2) odpady roślinne winny być unieszkodliwiane w szczególności przez kompostowanie lub

selektYwnie oddawane do kompostowania,

3) place postojowe i parkingi winny być utrzymane w dobrym stanie technicznYm I

porządkoWYm

4) zabrania się niszczenia elewacji budYnków, ogrodzeń i innych podobnych obiektów

stanowiących własność komunalną iprywatną poprzez naklejanie plakatów, reklam, pisanie



haseł bądź wykonywanie rysunków. Plakaty, reklamy, nekrologi itp. pOWInny być

umieszczane na odpowiednich tablicach lub słupach ogłoszeniowych, albo w gablotach.

Napisy i wizerunki obrażające dobre obyczaje winny być przez właściciela nieruchomości

niezwłocznie usunięte.

5) zabrania się spalania na terenie posesji oraz w piecach odpadów, w szczególności:

- opon,

- opakowań z tworzyw sztucznych,

- zużytych ubrań

- obuwia, itp.

powodujących wprowadzanie do atmosfery szkodliwych substancji,

6) zabrania się wyprowadzania psów na teren:

- placów zabaw,

- boisk szkolnych,

- stadionu miejskiego,

- cmentarza komunalnego,

- parków:

a) przy ul. Saneczkowej,

b) przy pomniku nieznanego żołnierza,

c) przy ul. Mickiewicza,

d) przy ul. Parkowej,

d) przy Lipie Sądowej.

2. Wymagania dotyczące chodników:

1) chodniki na całej powierzchni WInny być utrzymane w czystości przez zapobieganie

zanieczyszczeniu i systematyczne ich uprzątanie,

2) w okresie zimy cała powierzchnia chodników winna być uprzątnięta z błota, śniegu, lodu i

innych zanieczyszczeń oraz posypana piaskiem,

3) pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez

właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej należy do obowiązków zarządcy

drogi.

3. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące

do użytku publicznego, do ustawienia na tych terenach lub przy tych obiektach

znormalizowanych koszy na odpady oraz zapobieganie ich przepełnianiu,



Rozdział 3.

Urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach

publicznych, zasady ich rozmieszczania oraz selektywne zbieranie i odbieranie odpadów

komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych odpadów wielkogabarytowych i odpadów

z remontów.

1. Na każdej nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi, budynkami zamieszkania

zbiorowego lub obiektami użyteczności publicznej i obsługi ludności należy urządzić miejsce

gromadzenia stałych odpadów komunalnych, wyposażone w pojemniki dostosowane do

ręcznego lub mechanicznego ich opróżniania przez podmiot uprawniony.

1.1. Miej scami, o których mowa w pkt. 1, mogą być:

1) zadaszone osłony lub pomieszczenia ze ścianami pełnymi bądź ażurowymi,

2) wyodrębnione pomieszczenia w budynku, mające posadzkę powyżej poziomu nawierzchni

dojazdu środka transportowego odbierającego odpady, lecz nie wyżej niż 0,15 m, w tym

także dolne komory zsypu z bezpośrednim wyjściem na zewnątrz, zaopatrzonym w daszek

o wysięgu co najmniej 1 m i przedłużony na boki po co najmniej 0,8 m, mające ściany i

podłogi zmywalne, punkt czerpalny wody, kratkę ściekową, wentylację grawitacyjną oraz

sztuczne oświetlenie,

3) utwardzone place do ustawiania kontenerów z zamykanymi otworami wrzutowymi.

1.2. Między wejściami do pomieszczeń lub placami, o których mowa w pkt. 1.1, a miejscem

dojazdu samochodów śmieciarek wywożących odpady powinno być utwardzone dojście,

umożliwiające przemieszczanie pojemników na własnych kołach lub na wózkach.

1.3. Miejsca do gromadzenia odpadów stałych przy budynkach wielorodzinnych powinny być

dostępne dla osób niepełnosprawnych.

2. Miejsce to winno być zlokalizowane w granicach nieruchomości, tak aby zapewniało łatwy

dostęp zarówno dla użytkowników nieruchomości jak i dla pracowników podmiotu

uprawnionego, powinno być o równej powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej,

zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. Miejsce ustawienia pojemników właściciel

nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości.

3. W przypadku braku możliwości zlokalizowania miejsca ustawienia pojemników,

zapewniającego łatwy dojazd samochodu, pojemniki mogą być ustawione w miejscu poza



nieruchomością, po uzyskaniu zgody właściciela tego terenu.

4. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponOSI właściciel

nieruchomości.

5. Odpady komunalne należy gromadzić jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach lub

kontenerach, a także w koszach ulicznych, wyłącznie do tego celu przeznaczonych.

6. Odpady remontowe, poza granicami placu budowy, należy gromadzić w osobnych

pojemnikach. Zabrania się gromadzenia gruzu budowlanego i innych odpadów, powstających

podczas remontów budowlanych w pojemnikach na odpady komunalne oraz w miejscach do

tego nie przystosowanych.

4. Odległość miejsc na pojemniki i kontenery na odpady stałe powinna wynosić co najmniej 10 m

od okien i drzwi do budynków z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi oraz co

najmniej 3 m od granicy z sąsiednią działką. Zachowanie odległości od granicy działki nie jest

wymagane, jeżeli osłony lub pomieszczenia stykają się z podobnymi urządzeniami na działce

sąsiedniej.

1) W przypadku przebudowy istniejącej zabudowy (Dz.U. Nr 75 , poz 690 z późno zm.z 12

kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i

ich usytuowanie) odległości, o których mowa w ust. 1, mogą być pomniejszone, jednak nie

więcej niż o połowę, po uzyskaniu opinii państwowego wojewódzkiego inspektora

sanitarnego.

2) W zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i rekreacji indywidualnej dopuszcza SIę

zmniejszenie odległości, określonych w ust. 1 od okien i drzwi do 3m, od granicy działki

do 2 m, a także sytuowanie zadaszonych osłon lub pomieszczeń na granicy działek, jeżeli

stykają się one z podobnymi urządzeniami na działce sąsiedniej bądź też przy linii

rozgraniczającej od strony ulicy.

3) Odległość miejsc na pojemniki i kontenery na odpady stałe, o których mowa w § 4 pkt. 1

ust. 1, nie powinna wynosić więcej niż 80 m od najdalszego wejścia do obsługiwanego

budynku mieszkalnego wielorodzinnego, zamieszkania zbiorowego i użyteczności

publicznej. Wymaganie to nie dotyczy budynków na terenach zamkniętych.



§ 7.

1. Na drogach publicznych i na innych terenach intensywnego ruchu pieszego lub zgromadzeń

oraz na przystankach komunikacyjnych należy instalować niepalne kosze uliczne do

gromadzenia drobnych odpadów.

2. Obowiązek instalowania koszy ulicznych na drogach publicznych, pozbywanie się

zgromadzonych w nich odpadów oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym,

porządkowym i technicznym, ciąży na zarządcy drogi, a w przypadku nieruchomości

prywatnych na ich właścicielu. Placówki handlowe, gastronomiczne i inne podmioty

prowadzące działalność gospodarczą mają obowiązek zapewnić pojemniki w ilości

zapewniającej utrzymanie czystości.

3. Uprzątnięty z chodników śnieg i lód należy gromadzić w pryzmy obok jezdni lub na skraju

chodnika od strony jezdni, z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji lub innych

urządzeń odwadniających.

4. Pryzmy śniegu i lodu uprzątniętego z przystanków komunikacyjnych, należy układać przy

jezdni poza terenem przystanku, w sposób nie utrudniający zatrzymywania pojazdów i ruchu

pasażerów,

5. Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych

na drogach i miejscach publicznych:

- dla koszy usytuowanych w ciągu dróg gminnych i drogi powiatowej minimalna

pojemność wynosi 50 1.

dla koszy parkowych minimalna pojemność wynosi 301.

§ 8.

1. Właściciele nieruchomości zapewniają wyposażenie jej w pojemniki do gromadzenia

odpadów komunalnych.

2. Na każdej nieruchomości powinny znajdować się pojemniki na odpady komunalne,

z zachowaniem następujących norm:

1) co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 1- w przypadku gospodarstwa

domowego do 2 osób,

2) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 110 1- w przypadku gospodarstwa

domowego od 3 do 4 osób,

3) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 1701- w przypadku gospodarstwa

domowego od 5 do 6 osób,

4) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 2201- w przypadku gospodarstwa

domowego od 7 do 8 osób,



5) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 2801- w przypadku gospodarstwa

domowego od 9 do 10 osób,

6) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 3301- w przypadku gospodarstwa

domowego od 11 do 12 osób,

7) pojemnik o pojemności 1,1 m3 - w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 13 do 20

osób.

3. W budynkach, w których zamieszkuje więcej niż 20 osób, ilość i wielkość pojemników

winna być dostosowana do potrzeb z zachowaniem norm, o których mowa w ust. 2.

4. Liczba pojemników może być odpowiednio mniejsza niż określone w ust. 1 i 2 przy

większej częstotliwości wywozu odpadów niż określona w § 14 ust. 1.

5. Dla nieruchomości, na której prowadzona jest handlowa i usługowa działalność

gospodarcza, w wyniku której powstają odpady komunalne, ilość i wielkość pojemników

winna być dostosowana do potrzeb, nie może być jednak mniejsza niż jeden pojemnik o

łącznej pojemności nie mniejszej niż 240 l,

6. Zabrania się wrzucania do pojemników na odpady komunalne: śniegu, lodu, gorącego

popiołu i żużla, gruzu budowlanego, substancji toksycznych, żrących lub wybuchowych,

oraz spalania odpadów w pojemnikach i kontenerach.

7. Właściciel nieruchomości zapewnia podmiotowi uprawnionemu, w uzgodnionym terminie

swobodny dostęp do pojemników na odpady lub wystawi je przed posesję.

1. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne przed ich zgromadzeniem w

pojemnikach na odpady należy poddać segregacji mającej na celu oddzielne gromadzenie

odpadów niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych oraz

selektywną zbiórkę odpadów komunalnych nadających się do odzysku i ich optymalne

przygotowanie do transportu do miejsc dalszego odzysku lub unieszkodliwiania.

2. Selektywna zbiórka odpadów nadających się do odzysku obejmuje:

a) makulaturę (papier i tekturę),

b) szkło,

c) plastik,

3. Odpady komunalne zbierane selektywnie (szkło, plastik, makulatura,) w zabudowie

jednorodzinnej, wielorodzinnej i usługowej gromadzone są w workach lub pojemnikach:

a) koloru niebieskiego - na makulaturę (papier i tekturę)

b) koloru żółtego - plastik



c) koloru białego - szkło

4. Podmiot uprawniony jest obowiązany:

1) w przypadku zabudowy jednorodzinnej - do przekazania kompletu worków nastąpi raz

w miesiącu. Dostarczenie kolejnego worka danego rodzaju nastąpi po odbiorze

zapełnionego worka,

2) w przypadku zabudowy wielorodzinnej, hoteli, pensjonatów powyżej 40 osób

zestaw pojemników,

3) w przypadku podmiotów prowadzących działalność handlowo usługową - worki

bądź pojemniki

5. Odpady zbierane selektywnie usuwane są z nieruchomości bezpłatnie pod warunkiem

prawidłowego ich segregowania i gromadzenia w workach lub pojemnikach w miejscach

uzgodnionych z podmiotem uprawnionym.

6. W przypadku stwierdzenia przez podmiot uprawniony mieszania odpadów zebranych

selektywnie lub zanieczyszczania ich innymi odpadami komunalnymi, koszty wywozu

odpadów z danego worka lub pojemnika ponosi w całości posiadacz odpadów.

1. Dopuszcza się kompostowanie odpadów zielonych i odpadów kuchennych ulegających

biodegradacji powstających w gospodarstwach domowych. Odpady te winny być

kompostowane we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości.

2. W przypadku braku możliwości kompostowania w/w odpadów, odpady te winny być

gromadzone oddzielnie w workach koloru brązowego oraz przekazywane podmiotowi

uprawnionemu- odpłatnie.

3. Odpady kuchenne powstające w obiektach prowadzących zbiorowe żywienie (hotele,

pensjonaty, domy wczasowe, restauracje, szkoły, przedszkola, bary, jadłodajnie) winny być

mielone przy pomocy młynka koloidalnego i odprowadzane do kanalizacji sanitarnej.

1. Odpady budowlane z remontów gromadzone są w odrębnych kontenerach lub

w wyznaczonych miejscach na terenie nieruchomości

2. Odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych (baterie, akumulatory,

lakiery, farby, świetlówki i inne) należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych i

przekazywać do gminnego punktu zbierania odpadów - GPZ



a) baterie należy wrzucać do oznakowanych pojemników rozmieszczonych na terenie

miasta.

b) przeterminowane leki należy zwracać nieodpłatnie do aptek, które dysponują

odpowiednimi pojemnikami.

4. Odpady wielkogabarytowe zbiera się w wyznaczonych miejscach na nieruchomości,

służących do gromadzenia odpadów stałych, w sposób nie utrudniający korzystania z

nieruchomości przez osoby trzecie i umożliwiający łatwy dostęp podmiotowi

uprawnionemu.

l. Mieszkańcy miasta oraz osoby przebywające na jego terenie zobowiązani są do

korzystania z koszy ulicznych, a w przypadku ich braku do zabierania tych odpadów ze

sobą.

Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jest do:

- wyposażenia miejsca w którym odbywa się impreza w odpowiednią ilość pojemników na

odpady stałe oraz zapewnienia dostępu do toalet,

- oczyszczenia terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy i terenów przyległych,

- zawarcia umowy na wywóz odpadów komunalnych z podmiotem uprawnionym.

Rozdział 4.

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

1. W celu zapewnienia właściwego stanu sanitamo- higienicznego, częstotliwość usuwania

stałych odpadów komunalnych wynosi raz na tydzień. Właściciele nieruchomości

zobowiązani są do wystawienia w dniu i miejscu wskazanym przez MZGKiM pojemników



na śmieci zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych.

2. Odpady budowlane odbierane są odpłatnie przez podmiot uprawniony lub przedsiębiorstwo

wywozowe na indywidualne zgłoszenie.

3. Odpady wielkogabarytowe odbierane są nie odpłatnie dwa razy w roku przez podmiot

uprawniony w ramach tak zwanej "Akcji Posesja" (która dotyczy tylko gospodarstw

domowych). lub na indywidualne zgłoszenie za dodatkową opłatą.

4. Zabrania się indywidualnego wywożenia odpadów komunalnych z terenu miasta Karpacza

na składowisko odpadów w Ścięgny- Kostrzyca.

5. Odpady niebezpieczne, w tym medyczne lub weterynaryjne, powstające w związku z

prowadzoną na terenie danej nieruchomości działalnością, nie mogą być gromadzone w

pojemnikach służących gromadzeniu odpadów komunalnych. Szczegółowe zasady

postępowania z tymi odpadami określają odrębne przepisy.

6. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych do stacji

zlewnej odbywa się na podstawie indywidualnych zgłoszeń.

7. W przypadku niemożliwości terminowego wykonania usługi z uwagi na złe warunki

atmosferyczne lub inne uzasadnione okoliczności wykonawca usług jest zobowiązany do

wywiezienia odpadów natychmiast po ustaniu przyczyn uniemożliwiających wykonanie

usługi.

§ 15.

Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych rozmieszczonych w miejscach publicznych odbywa się

nie rzadziej niż raz w tygodniu.

Rozdział 5.

Inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami

1. Niesegregowane odpady komunalne zebrane na terenie gminy Karpacz, które nie mogą być

poddane odzyskowi, należy składować na składowisku odpadów Ścięgny - Kostrzycy

1. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do Gminnego Punktu

Zbierania odpadów, mieszczącego się przy ulicy Obrońców Pokoju 2a od poniedziałku do

piątku w godzinach od 7.30 do 15.00.

2. Liście i rośliny z oczyszczania chodników należy gromadzić do worków foliowych, o

kolorze brązowym.



Podmiot uprawniony do wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz

osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków winien przekazywać je do Miejskiej

Oczyszczalni Ścieków w Kowarach przy ul. Jeleniogórskiej 39.

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe.

§ 18.

1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów 1 innych zwierząt domowych są

zobowiązane do:

a) sprawowania właściwej opieki poprzez:

nie porzucanie ich i nie pozostawienia ich bez należytej opieki,

trzymanie zwierząt w pomieszczeniu zamkniętym bądź na terenie ogrodzonym,

b) prowadzenia psa na uwięzi, a ponadto psu rasy uznawanej za agresywną zgodnie

z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie

wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz.U. z 2003r. Nr 77, poz. 687) lub

zagrażającemu otoczeniu, do nałożenia kagańca; w miejscach mało uczęszczanych.

dopuszcza się prowadzenie psa bez smyczy, pod warunkiem, że pies ma nałożony kaganiec,

a właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem,

c) zaopatrzenia psa w znaczek rejestracyjny oraz poddawania go jeden raz do roku

szczepieniu ochronnemu przeciw wściekliźnie,

d) zapobiegania zbędnemu rozmnażaniu się psów i kotów.

2. Właściciele nieruchomości, szczególnie w zabudowie wielorodzinnej, winni podejmować

niezbędne działania w celu ograniczenia populacji psów i kotów poprzez dodawanie do pokarmów

środków antykoncepcyjnych oraz wybierania ślepych miotów dla ich humanitarrtego uśpienia.

3. Nie dopuszcza się do zakłócania ciszy i spokoju w godzina nocnych przez psy i koty

4. Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies może stać się

niebezpieczny dla człowieka lub innego zwierzęcia.



1. Przewożenie zwierząt środkami komunikacji publicznej jest możliwe tylko na zasadach

ustalonych przez przewoźnika.

2. W przypadku odpowiedniego oznakowania przez właściciela nieruchomości zakazuje się

wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użytku publicznego, placówek

handlowych lub gastronomicznych.

Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usumęCia spowodowanych przez me

zanieczyszczeń na klatkach schodowych lub w innych pomieszczeniach budynków

mieszkalnych i użyteczności publicznej, a także na terenach użytku publicznego, takich jak

ulice, chodniki,

Rozdział 7.

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych

z produkcji rolniczej.

Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich (bydła, koni,

trzody, drobiu oraz zwierząt futerkowych i innych) na następujących ulicach miasta nie związanych

z produkcją rolną: Wielkopolska, Kowarska, Nadrzeczna, Zagajnik, Sadowa, Kolejowa, Dolna,

Skośna, Ogrodnicza, Kopernika, Parkowa, Kolorowa, Sanatoryjna, Poprzeczna, Przechodnia,

Wąska, Stroma, Krótka, Nad Łomnicą, Rybacka, Mickiewicza, Kościelna, Obrońców Pokoju,

Kościuszki, Konstytucji 3 Maja, Wolna, Żeromskiego, Piastowska,Gimnazjalna, Świerkowa, Armii

Krajowej, Słowackiego, Turystyczna, Olimpijska, Karkonoska, Pusta, Linowa, Saneczkowa,

Strażacka, Na Śnieżkę.

Na pozostałych terenach o luźnej zabudowie trzymanie zwierząt gospodarskich jest możliwe

pod warunkiem, że nie stanowią uciążliwości dla terenów pozostających w bezpośrednim

sąsiedztwie oraz, że:



1. powstające w związku z hodowlą odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane

w sposób zgodny z prawem, w tym zwłaszcza z wymaganiami niniejszej uchwały, i nie

będą powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych

i gruntowych,

2. hodowla nie będzie powodowała dla innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub

nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak hałas czy odór,

3. przestrzegane będą obowiązujące przepisy sanitarno-epidemiologiczne.

Rozdział 8.

Deratyzacja

§ 23.

1. Obowiązkową deratyzacją objęty jest obszar całego miasta. Należy Ją przeprowadzać

wg potrzeb.

2. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji ciąży na właścicielach nieruchomości.

Rozdział 9.

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi

1. Mycie pojazdów samochodowych, poza myjniami samochodowymi, może się odbywać

pod warunkiem, że dokonuje się ich na terenie o nawierzchni szczelnej, a powstające

ścieki odprowadzane są do kanalizacji miejskiej lub zbiorników bezodpływowych, po

uprzednim przejściu przez łapacz oleju i odstojnik. Zabrania się odprowadzania ścieków

bezpośrednio do gleby lub wód powierzchniowych.

2. Naprawy samochodów, poza warsztatami naprawczymi, mogą się odbywać wyłącznie

pod warunkiem, że powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego

przeznaczonych, z tym, że prowadzenie napraw blachasko-lakierniczych oraz wymiany

oleju, może się odbywać wyłącznie w tych warsztatach.



Rozdział 10.

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do

składowania na składowiskach odpadów oraz ilości odpadów wyselekcjonowanych, do

których osiągnięcia zobowiązane są podmioty uprawnione

1. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania:

1) do 31 grudnia 2010 roku składowania nie więcej niż 75 % (wagowo) całkowitej

masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (w stosunku do 1995 roku),

2) do 31 grudnia 2013 roku składowania nie więcej niż 50 % (wagowo) całkowitej

masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (w stosunku do 1995 roku).

Rozdział 11.

Postanowienia końcowe.

§ 26.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza

§ 27.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.

§ 28.

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwała, traci moc uchwała Uchwała NR XLII / 314/01 Rady

Miejskiej w Karpaczu dnia 27 października 2001r. - w sprawie szczegółowych zasad utrzymania

czystości i porządku w mieście.



Uzasadnienie do Uchwały NR XIII/153/08
Rady Miejskiej w Karpaczu

z dnia 15 lutego 2008 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy
Karpacz

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst

jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późno zm.) nakłada na gminy obowiązek

opracowania regulamin utrzymania czystości i porządku który to jest spójny z planem gospodarki

odpadami. Regulamin utrzymania czystości i porządku określa:

• wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

i w miejscach publicznych,

• urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach

publicznych, zasady ich rozmieszczania oraz selektywne zbieranie i odbieranie odpadów

komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych odpadów wielkogabarytowych i odpadów,

częstotliwość i sposób pozbywania sie odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego,

• inne wymagania z gminnego planu gospodarki odpadami,

• obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe,

• wymagań utrzymania zwierząt gospodarki na terenach wyłączonych a produkcji rolniczej,

• deratyzacji,

• mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi,

• maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych

do składowania na składowiskach odpadów wyselekcjonowanych, do których osiągnięcia

zobowiązane są podmioty uprawnione.

Regulamin utrzymania czystości i porządku dla gminy Karpacz został pozytywnie

zaopiniowany przez Państwowego Inspektora Sanitarnego postanowieniem HK-AW-074-l/08

z dnia 09 stycznia 2008r.


